PUNTOS DE LA CIUDAD, DONDE SON REQUERIDOS PARA GARANTIZAR EL 

DRENAJE DE AGUAS LLUVIAS A LA RED DE ALCANTARILLADO, Y DONDE EL 

MUNICIPIO REQUIERE PAVIMENTAR VÍAS.” 

El proceso de contratación que inicia tiene como presupuesto oficial la suma de 
CUATROCIENTOS UN MILLONES CUATROCIENTOS VEINTICINCO MIL DOS PESOS 

M/CTE. ($401.425.002,00), incluido todos los impuestos (municipales, 

departamentales y de orden nacional) a que haya lugar. 

CAPÍTULO I. 

GENERALIDADES DEL PROCESO 

1.1  IDENTIFICACIÓN Y DESCRIPCIÓN DE LA NECESIDAD 

Coservicios S.A. E.S.P., es el prestador del servicio de alcantarillado en el municipio

[...]

los sumideros de las vías que están en el plan de pavimentaciones del municipio de 

Sogamoso.  

1.2.  PRESUPUESTO ESTABLECIDO Y AFECTACIÓN PRESUPUESTAL  

COSERVICIOS S.A. E.S.P., declara que, para la ejecución del Contrato en comento, 

tiene aprobado una disponibilidad que asciende a la suma de CUATROCIENTOS UN 

MILLONES CUATROCIENTOS VEINTICINCO MIL DOS PESOS M/CTE. ($401.425.002,00), 

valor éste que incluye retenciones, impuestos, tasas, contribuciones y todo costo 

directo e indirecto que la ejecución conlleve al CONTRATISTA.  

Para atender el presente compromiso, se ha expedido el Certificado de 

Disponibilidad Presupuestal No.